
       

ΑΝΑΡΣΗΣΕΑ ΣΟ ΔΙΑΔΙΚΣΤΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ 

       ΝΟΜΟ ΗΛΕΙΑ 

      ΔΗΜΟ ΠΤΡΓΟΤ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΣΡΟΠΗ 

Α Π Ο  Π Α  Μ Α 

Από το πρακτικό της 23ης/21-07-2015 έκτακτης συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Πύργου 

 

τον Πύργο σήμερα, 21 Ιουλίου 2015 και ώρα 12:00, στο Δημοτικό 

Κατάστημα Πύργου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του 

Δήμου Πύργου, ύστερα από την αριθμ. πρωτ. 23071/15-07-2015 πρόσκληση του 

Προέδρου, η οποία επιδόθηκε στα μέλη κατ’εφαρμογή των διατάξεων του 

άρθρου 75 § 6 του Ν.3852/2010 και εφόσον ειδοποίησαν τα τακτικά μέλη ότι δεν 

μπορούν να παραβρεθούν, ειδοποιήθηκαν τα αναπληρωματικά τους.  Ο Πρόεδρος 

της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Ι. καρτσιάρης, κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης αφού προηγουμένως διαπίστωσε νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι σε 

σύνολο -9- μελών βρέθηκαν παρόντα -6- και ονομαστικά οι κ.κ.: 

 

ΠΑΡΟΝΣΕ ΑΠΟΝΣΕ 

1. ΚΑΡΣΙΑΡΗ Ι. ΑΝΔΡΕΑ, Πρόεδρος 1. ΑΗΜΑΚΟΠΟΤΛΟ ΑΝΑΣΑΙΟ, 

Σακτικό μέλος 

2. ΓΕΩΡΓΟΠΟΤΛΟ Α. ΩΣΗΡΙΟ, Σακτικό 

μέλος 

2. ΚΟΛΒΕΡΗ Ν. ΙΩΑΝΝΑ, Σακτικό 

μέλος 

3. ΓΕΡΑΝΙΟ ΚΩΝΣΑΝΣΙΝΟ, 

Αναπληρωματικό μέλος του 

ΑΘΑΝΑΟΠΟΤΛΟΤ ΠΑΝΣΕΛΕΗΜΩΝΟ 

3. ΚΑΡΑΜΠΕΛΑ Π. ΑΝΣΩΝΙΟ, 

Σακτικό μέλος 

4 ΕΪΝΣΗ Κ.ΒΑΙΛΕΙΟ, Σακτικό μέλος  

5. ΑΡΓΤΡΟΠΟΤΛΟ Γ. ΙΩΑΝΝΗ, 

Σακτικό μέλος 

 

6. ΠΑΝΑΓΟΠΟΤΛΟ ΒΑΙΛΕΙΟ 

Αναπληρωματικό μέλος του 

ΑΝΣΩΝΑΚΟΠΟΤΛΟΤ Γ. ΠΑΝΑΓΙΩΣΗ  

 

τη συνεδρίαση παρευρισκόταν και η Ζάγκλη οφία-Γιώτα υπάλληλος του 

Δήμου για την τήρηση των πρακτικών, ως γραμματέας της Οικονομικής 

Επιτροπής. 

ΑΔΑ: 6Λ7ΩΩ17-Β7Φ



 

 

ΘΕΜΑ   5   ΗΜΕΡΗΙΑ ΔΙΑΣΑΞΗ 

Έγκριση της αρίθ. πρωτ. 746Δ/09-07-2015 Απόφασης Δημάρχου περί 

παροχής πληρεξουσιότητας σε δικηγόρο για να γνωμοδοτήσει σχετικά 

με την έκδοση άδειας λειτουργίας  καταστήματος υγειονομικού 

ενδιαφέροντος . 

 

ΑΡΙΘΜΟ   ΑΠΟΥΑΗ   150/2015 

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας καρτσιάρης, εισηγήθηκε το 

θέμα ως εξής:  «τις 02-07-2015 ελήφθη η αριθμ. πρωτ. 746Δ/09-07-2015 

απόφαση Δημάρχου Πύργου περί ορισμού δικηγόρου. την εν λόγω απόφαση 

αναφέρεται:… Έχοντας υπόψη τη διάταξη της παρ. 2 του άρθρου 58 του 

Νόμου 3852/2010 (ΥΕΚ: 87/Α'/07.06.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης — Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» και με το δεδομένο ότι α) δεν προβλέπεται άμεσα να συνεδριάσει 

η αρμόδια Οικονομική Επιτροπή (άρθρο 72 του ιδίου Νόμου) και β) 

δημιουργείται άμεσος και προφανής κίνδυνος και απειλείται ζημία των 

δημοτικών συμφερόντων από την αναβολή απόφασης. 

Παρέχουμε την πληρεξουσιότητα και εντολή στο δικηγόρο Μετσοβίτη 

Ιωάννη του Κων/νου, κάτοικο Πύργου, οδός Κρεστενίτου 19, με Α.Μ. Δ..Η. 

190, προκειμένου να γνωμοδοτήσει σχετικά με την έκδοση αδείας λειτουργίας 

καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος της εταιρίας Παπαδοπούλου Γιώτα 

–οφός Ευάγγελος Ο.Ε. λόγω παρέλευσης προθεσμίας. 

Αυτή είναι η απόφαση του Δημάρχου, η οποία υποβάλλεται προς έγκριση 

της Οικονομικής Επιτροπής.» 

 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 

 

1. Σις διατάξεις του άρθρου 58 § 2 του Ν.3852/2010 (ΥΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) «ΝΕΑ 

ΑΡΦΙΣΕΚΣΟΝΙΚΗ ΣΗ ΑΤΣΟΔΙΟΙΚΗΗ & ΣΗ ΑΠΟΚΕΝΣΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΗ – 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΣΗ» 

2. Σην ανάγκη να γνωμοδοτήσει δικηγόρος  σχετικά με την έκδοση αδείας 

λειτουργίας καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος, της εταιρίας 

Παπαδοπούλου Γιώτα –οφός Ευάγγελος Ο.Ε. λόγω παρέλευσης προθεσμίας 

 

Ομόφωνα  αποφασίζει 

ΑΔΑ: 6Λ7ΩΩ17-Β7Φ



 

 

Εγκρίνει την αριθμ. πρωτ. 746Δ/09-07-2015 απόφαση Δημάρχου Πύργου 

που αφορά στην πρόσληψη του δικηγόρου Μετσοβίτη Ιωάννη του Κων/νου, 

προκειμένου να γνωμοδοτήσει σχετικά με την έκδοση αδείας λειτουργίας 

καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος της εταιρίας Παπαδοπούλου Γιώτα –

οφός Ευάγγελος Ο.Ε. λόγω παρέλευσης προθεσμίας. Η εν λόγω απόφαση 

αναφέρεται στο εισηγητικό μέρος της παρούσας και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 

της. 

       

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 150/2015. 
 

Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως 

ακολούθως: 

 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟ ΣΗ Ο.Ε.                                                   ΣΑ ΜΕΛΗ 

 

 

ΑΚΡΙΒΕ ΑΠΟΠΑΜΑ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟ ΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΣΡΟΠΗ 

 

 

ΑΝΔΡΕΑ  Ι. ΚΑΡΣΙΑΡΗ 

ΑΝΣΙΔΗΜΑΡΦΟ 

ΑΔΑ: 6Λ7ΩΩ17-Β7Φ


		2015-07-23T10:42:49+0300
	Athens




